SM－613036
取 扱 説 明 書
              電動アクチュエータ
ＥＣＶシリーズ
食品製造工程向け
ＥＣＶ ＦＰシリーズ
● 製品をお使いになる前に、この取扱説明書を必ず
お読みください。

※ イ ボディサイズ『０５』『０６』の場合は、
ト ベルトタイプ『 Ｌ 』は選択できません。
＜形番表示例＞
 ECV-06-40010－DM1XCBNP
イ ： ボディサイズ ：幅65×高さ56mm
ロ ： ねじリード ：40mm
ハ ： ストローク ：100mm
ニ ： モータ取付方法 ：下方取付
ホ ： 取付モータ仕様：三菱電機株式会社製
ヘ ： モータサイズ ：100W
ト ： ベルトタイプ ：標準（ゴム）
チ ： 原点センサ ：外側モータ側
リ ： リミットセンサ ：外側
ヌ ： グリスニップル ：取付方向 標準
ル ： 位置決めピン穴 ：有り
メーカ 100W 200W 400W 750W
三菱電機　株式会社 M M M M
デルタ電子 株式会社 M M M M
山洋電気　株式会社 M M M M
株式会社　安川電機 Y Y Y Y
株式会社　キーエンス Y Y Y Y
パナソニック 株式会社　 P P P P
オムロン　株式会社 M P P P
富士電機株式会社 M M M M
デンソーウェーブ株式会社 M M M -
ファナック株式会社 F F F F
Bosch Rexroth AG P P P P
Rockwell Automation,Inc. M M M M
SIEMENS AG M M M M
(ホ）取付モータ仕様
<SM-613036>
- 13 -
表１ （ロ）ねじリードと（ハ）ストロークについて
機種
（ロ）ねじリード(mm) （ハ）ストローク(mm)
32 40 (50mm ピッチ）
ECV - 05 - ○ 100-800
ECV - 06 - ○ 100-800
ECV - 10 ○ - 100-2550
ECV - 14 - ○ 100-3050
ECV - 17 - ○ 100-3500
ECV - 22 - ○ 100-3400
表２ （ニ）モータ取付方法と（ヘ）モータサイズについて
機種
（ニ） モータ取付方法 （ヘ） モータサイズ
上方 下方 右方 右上方 右下方 左方 左上方 左下方 100
W
200
W
400
W
750
W 取付 取付 取付 取付 取付 取付 取付 取付
ECV - 05 ○ ○ - - - - - - ○ - - -
ECV - 06 ○ ○ - - - - - - ○ - - -
ECV - 10 - - ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ - - -
ECV - 14 - - ○ ○ ○ ○ ○ ○ - ○ - -
ECV - 17 - - ○ ○ ○ ○ ○ ○ - - ○ -
ECV - 22 - - ○ ○ ○ ○ ○ ○ - - - ○
<SM-613036>
- 14 -
表３ （ホ）取付モータ仕様と推奨モータ形番、定格出力について
（ホ）メーカ